4az tì
Þ

s. kpo'u"4o
no a,"lo'

PREFHITURA MUhIICIPAL PË

* Construindo ncvos caminlros *
[T=,{I'ffïruüÅ

CHAMADA PÚBUCA N9 2025.12.001 PC

pREFEITSRA DE lrAllNGA - cE, Avlso DE CHAMADR púaucR, A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas

atribuiçöes legais e em cumprimento a Lei t4.!33/2t Art.74 inciso lV e ao que dispõe o art. 14 da Lei ne 17.94712009

(Agricultura Familiar - PNAE), Resolução FNDE n' 06/2020 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, e as demais normas

que regem a espécie e as condições previstas no Edital, torna público que, mediante o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Ne

2025.L2,0O1 PC, receberá documentação para credenciamento, pelo prazo de 23 de janeiro de 2025 até 12 de

fevereiro de 2025, tendo como objeto a ,,AQUtStÇÃo DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS On AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDoR FAMILIAR RURAL, PARA o ATENDIMENTo AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAçÃO ESCOLAR _ PNAE,

DE TNTERESSE DA sEcRETARtA MUNtctpAL DE EDUCAçÃO DE ITAITINGA/CE". lnformaçöes adicionais, bem como cópia do

Edital e de seus anexos, estão disponíveis no endereço eletrônico: <https://www.itaitinga'ce.gov.br/index.php>.

Itaitinga-Ce ,27 de janeiro de 2025

ranc
te de Contratação

^

st t

'# Av. Çel. Virgílio Tiiv*ra,17lS, ltailinça " te
L {s$} 3377-1361

í.3.3 pr+f*itil râ.ô'itsiti¡rSa,cs.Sov.hl

{'i wr¡¡w.itaitinga.c*"ç*v.br

4 t

IC ì:\
1/

DIÁRIO OFICIAL DA llNIÃ()-seção s

PRËFËITURA MUNICIPAT T:T SNTUfìI"TÉ

Avrso 0Ë cHAM/\MçNro púsuc0 Ns 1/2025

Bâtr¡ril¿'ct.2t. d,r iän(rirc dc 2025
ÂNTONIO CICÍ.RO iOUSi\ AF.ZËNRÂ

Ordcnàd0r rie Dcspcsas

PR[FIITURA MUNICIPAL D[ CEÞRÛ

ISSN 1677-7069 Ns 15, quana-feir3, 22 de de

FLSi

À-
À pr0foitúra Muilic¡o¿l de tlàttlril¿/CE, no u90 de suô$ ¡tribu¡r¡jqs lt'fi.lrg tornâ

Drihl¡cô Dãr¿ conhecimehto cloì intcrcssados, quc erti{rá reilizändo charì¡nlellto púhlico

ij¿¡¡ g gqquinte ob¡eto: contratücâo dc org¿oiz¡çio Soci¿l p¿r¿ o Sererr¿iamcnto,
Su.,tacionaüac;o (, (ì;(q(uçãr¡ dc aciícç r'rÍ.viç;is í,c iaúdo no nlun¡crpio dc Bituritti - CË

i¡li ¿.,i,i'"untoi clever¡o ¡ér entreqLres ¿t¿ à1 ioh do di¡ 07 Ce fcvererro de 2024' no sede
rjo sùtor dd l-icitaç;jo, lo¿a{i¿ada;iTravess¿ a:¡cüro Sçguildo dð Colta, S/l'ls, BaiÛo úÈntro,
em Bdturité CH, ni¡ hr¡rírio de 08h iìs 1.2h.

DE IORTÄLí:ZA " 5ICUITFOR, OBJITO:
O Objelo deste edital é o Chômamento Ptihlic0 plrò o Credenil¡nlento rle

Profis!¡on¿¡s do Setor Cultural e
^rtistico,

res¡dertes ou ùão no Ceôrá, ìntelessailct em

préit¡r servjços de ¿n¿ilise e emissâo de p¿lecer túcn¡cÙ soblc p.crjeto! cultur¡iE do!
riiverros crjiLais dî $tìCtJllËOR, deillre (ìles os rtftlrentes à l{ìi Aldir illânc {lùi Nl¡

14.39$/2û22), e pJtü conlror ¿5 tubco¡î¡s!¿iei destì¡1ädô, ao lýlec'lnôto Munirìp¡l e a6

rulclo'trtuniiipal ric, culturc. o prcsidento da COMISSÃCì DE coNTnATAçÃ0 rsprc¡Al DE

LtctrÀçíiÉ:s DÀ FfiHiËlTt,RA [/{.JNlClPAl. ÞÊ ljoR'l^t-87À/cÊ. I ccFt. lorns p'ìhlico, p3rð

co¡rhciimerrto dô5 partic¡p¡ñtes e deûlôis ¡nteressados, que o RESULTAD{) flNÀL do 3t
À10û) tX INSCRITOS NÒ CRIUINCIAMINTO N! 0031?024 SICULTFOR encontr¿-le

{ri$ponlvel tìo rltio httf¡5r//comprô5.scpr)B.forLiìle?a,ce Ê.c}v br/publico/detalh*
liciincâo.¿sp?¡d.2-289&fonte=Novo lnformôçóee ad¡cionais enco¡trån-se à disposição na

Avenidr H;r¡cl¡to Graç¿, nq 750, Centro, CEP: 60 140-060, frDrt¡lez¿ - C[ Ûu por neio clo

end(ìreço el0trónim; li(;itã,c¡rl@(lfor.fortale¡a ce gov br'

'"'' if Åi *,Tdl'1i,l

"ili,1

Ji ï, "'"Presidente d¡ Cùni!s5o de contr¿tôção Lsperìtl cie Licitaçöes

pRlr.Fli.ll URA lvlUNlClPAl., t)fi 6UAlÚBA

[xtralÕ dos Conträtos d¡]ørcntcs do Prtrgâo Ilêu¿ìnim n! 2L1l.01/2024"0:ì, cujo objcto ó

¿ ¿quisição de cor¡bu¡tívsis ìrara ¿tendtr ð5 rtüceEs¡dådes d¿s SêÈretar¡¿s elo Município de

Ce¡lro --Ct, Fara o exercício f¡nânceiro de ?025 Coñtrãtürltesi Secrétåria.le [dutåção,
Saúr'k:, r{e Assisl¿ìnci¡ sr¡¿i¡1, Seéur;¡rr(¡ f'(ìblic¿, Gàbin(rlI do Preffito, Agriilrltun e

Secretaria dë lnhaÈstrutura. Cotltratad¿l Cedrü Ditsel LTDA., conì enderëço ra lìua Dr.

Guedes Mãûins, Na fi20, Ba¡rro Centro, cn Cedro-CÉ, CÊF:63'100-000, iñscriti nÔ CNftJ

sob o nâ (13.445.-.108/0001 05, reskr rto rof{rirùnt¿dî por sÈu s(¡:iô âdministr¡dor o 1il

lvlagno Diniz corte¿, iúscrito no CPÍ ù! **+ 654.773 *4. Contratosi Ne 0201.01/2Û25-02
(f;M-S) RS 2.11.:ì..5tj0,00 {Dors n¡l¡1ões, cento e on;e mil, {ìuinhentol e ûite¡t¡ ret¡ç)i L¡!

O:¡or.tl¿lfo:s-or {5ME} R$ 1.108.1.90,00 (llullr rni¡hão, ctrìto o oito Dìil, c{xtto e ¡ovtntâ
re¡ts); Ñe 0201.03/2oi:-o¿ {s¡r¡ns) R$ 255.918,00 {Duzentos e cinquÈnt¿ e c¡nco nril,

noveientor e dezoiio reais); Ne 0?01..04,/20?5{.}5 {StlNFRÀ) n$ ? 11f,660,tì0 (Do¡s m¡lhöes,

cetrto e dczo¡to tvrì1. seiiientos è scssertê reâ¡s); Ne 0201.05/2025"03 {5IAtìRl) ß$

405.300,00 {Quttrocentos e €ìnco mil e trezentôs reais)i Ns 0201.06/2025-03 {sESp) l{S

80.850,ó0 {òitenta mil, oitocentos e cinquentô reðis}; ¡je o?0:t0712025-03 (GAll) RS

l:ìÍt.7$¡),tX) (cento r", trinta {ì cin{o riil, selct{ìntÕs.l oov(lntà r{)a¡s). Da Vi8é'r[¡â:0
Contr¿to ter¡ val¡dã.le até 3i. de dezembro de 2c¡25 a contar d¿ ¡ssln¡turâ, corrformc o

Ârt, 107 da Lei 14.133/20?1, oi co,ttratos de seru¡ços e fornec¡nlentos conthuos poderão

trj¡ oroùoRadoS suacssivôrûcr¡trÌ, rn$p(ìiî¿da a viÊ0n(ìiâ ùìáx¡ûìa dÈ(a$¡1, d$í.1(ì que h¿ja

orevi¡õo em cdital c quu a ¿utoridôdc compslente ¿teste que ôs cond¡çòes e os proços

¡"rnran"c"nt vortt¿josis p¡rô i
^dmìtlirtrðçäo,

perlnitida ð ¡ìeÊoc¡¡ç¡o corn o contrdtðdo
ou a cxtinçâù contrètuðl sîtrl ônus pata qtrak¡ur,rr (lô5 pârt.rs Assin¡ill t)e)las Contr¿laillotl
Manoel Beierra F¡¡ho. Sccrolárìo de Agricultur¿ e ordenador de DesÞes¡s do Fundo 6e¡al

/ Mircus lrineo cðrvôlho de Almeidt - Secretário de lnfrâestrutura / l¡lles Werbion
1ì)ìxÍirô Orden;rcior (.1(ì þcspís¡s d¿ 5ecret¿liâ dn fiju(:¿r;âo / Luc¡áila Vieil¿ fularqu¿ìr

vi¿na - sccretária de A5sistônc¡a Social / Tcrcz¿ WY¿na Ferreir¿ Viana - ordcn¿dor¿ de

Despeias d¡ gecretôriiì de 5ôìlcle (ìedro-Cf, fr3 11e jâneir0 cle ?025. fùlìo linliì Srler -

Aßento dr Contr¿tôçâo,

PR[ËTITUR/\ MUNICIPAI. DË CI"IAVAI,

AVISO Þf tlclrAçÃo
pRåGAÖ EtfrRÔNlco Ne 9.001/2025 - SRP

SRìrelarið de Êdu(aç;,o c Cûlturä - Av¡so rl(ì Fr(ìBão Ëlotrônkx) N" 09.0t)112025 SRP.

A f,refe¡tilr¡ Municipôl ile Châvôl-CË, por meio do secretário Ce Ê:.lucação e

Culturô, torn¿ público que 5e encontra à dis¡Jolição dos ¡rlteressados o Êdit¿l do PreBão

fletrôilico Ne. Og,ootl2o25 - SRP, que teln como objeto o Reg¡stro cle Freços p¿r¿ futtlr¡s
e evontuair äquisição de solução pedêgógicå do tlpo estante rnóvel de rn¿temitica p¡r¿

atcn.ler ¿s ntttsiid¿,i,rs da sc(tti¡ria de Erlrrcaçãrt do Mùilirjíûi(, dè (:h¿vèl/ct. [stà

l¡citação está sujeita às Crspnsiçöçs dô l.ei Êederñl # 14 t13/2o2021, Decreto Mun¡cipal rìq

\o!1.o?.4 e nas demõìs nornras complernent¿res o Ëdital poderii ser obtido no

LIcITACHAVAL atrôvég clos e¡1dereço5 elqtrôn¡cr¡¡: http¡://licitoch¿valce'conì br/,

htipr://{hav0l.ce.gov,br/ou httpsì//licit¡coes.tcó.(c,gov.br/. O reccb¡nìe¡1to das propostð5

¡trav,ii,lo sitc rìã portal de compras LlclTAcllAVAL dátrsc'á al(i o di¡ 05/02/¿0?5, år

09h00min (hor¡irio cle ßr¡sÍlia);
^hertura

das Propostas no cjii 05/02/?021i, a part¡r das

09h00nr¡n ahorário de Ura!ílid) e a fase da DisÞuta de Lances no d¡a o5lo2/2a25 a patllr
clas 10h30nriú {horór¡o de Bra5ília). Solitilaçõe5 de esclarecimcnto acerc¿ do edital deverão

ser enviâcl¿s ðtravés do site do port¿l de cotrìprås t.lcllAC|iAVAL.

ch¡val.c[, 21 de janeiro de 2025.
MAURICIO À¡ELO M¡NDES

Secret¡rio dc fduc¿ção e cultur¿

PRËËËII'URA MUNICIPAL DË CRAI'ËIJS

AVISO

fR€6Ã0 ËrÈTRdtNlCO Ne 11/2024 SËOUC

Aviso dr Continuldâdil
O Ageilte de Contrat¡çõo do Municíp¡o de CrateÚs conunic¿ úos interÉssados quÊ

no dla 2,ì de Jane¡ro de 20'li, ås 10h, estará dândo CONIINì.JlDAÞË a l(¡tâção nâ Modalid¡de

Prcgão Eletrôrico Ne 011/2024 SEOUc, cujo 0ßJElo ô a prù5t¿ç¡o de !erviços em Iúcåçåo de

veiÊulo de$tinâdo iìo transparte clos 0lilnQ$ da Rerie Mrrrriclpal de Ënlino do Mlnì(:íÞ¡o cle

cr¿teus-c[. Parô m¡iores intúrm¿çõ.j5 dos ¡nteless¡dös, üst¿remos disÞoníveis o05 d¡as útëis

aÞós esla pDblìôâçâo no horário cJe 07h30n1in às l.l.h3omin e rle 13h àr 17h, nr¡ tetÒr rle

tlcitðçðos t no lite: htlpsì//fluillclp¡o5 lìcit.r(oos tce ce,gov br,/index.php/llc¡t¿c¡o/abertä!

Cr¿teús.c[, 2]. de Jâneiro de 1025
DtôGn AMÉntC0 0Ë 50rJsÀ

PRIT[II"URA MUNICII'AI. DE I-ARIAS BRIIO

AVISO OÉ l.lCllAçÃO
Í,RËGÃO ÉtÊ'fRÔNICO Nc 2025.01.21 L

O Pregoülro Oficlal do Munlcfpio de Får¡¿s tjr¡to/c[ torn¿ pÚblico que serlr

r(ìali¿cdo (iìrláme Licitat(trio Íá rrìodâl¡däclq Þr.i8ão Iletlôn¡rc, tol¡bldo 5ob o r'!
202S.01.21.:L. Ohjeto: Contrataçäo p¡ra o fornecimellto de mate.ìâ¡r de construçiio

destin¡do5 ao atendimento das neces!idades dôs Unidacles Gestor¿s do Municipio cle Fari¡s

Br¡t!/cE. lnício de a[olh¡ìììèr¡to das t)roÞostasi 23 clc j¿rc¡ro dÈ 2025, a Þaftir dae 17 horô5'

Finì do ¿colh¡ryìento d¡s Þropostas e iilí{kl dâ su55âo:04 de fevereiro d0 2025, ,s I horâ5, por

rï(ì¡o do ítorlð¡ de Conpräs do lvìunicíPi4r d0 fôr¡a$ Bríto {www.licitáfòr¡asbrito Ù)'lì br)' 05

kÌteress¡dos poderäo ter arie!5o ôo f.clital no! endetîços eletrônicosl www.Êov br/pncp/pt-

br, https|//mun¡c¡pios-I¡c¡tacoes.tce.ce.gov.br, wrvw.Iicit¡falia$brito tom tlr e

www,farios¡lrilú.ce.gov.br/lic¡t¿coes. Mais intorm¿ç¿jesÌ li¿itacao(?fariû5brito.¿e-Bov br'

,'ari¿! g¡ito-cE, 21 de jane¡ro dc 202Ér.

ïIA60 DE ARAUJI] ITITE

PRIFËII'URA MUNICIPAL DË, ËORT'ALËZA

AVISO DE CRËDSNCIAMËNTO N9 3/2T24

Àviso de Result¡do tinôl - 3e Bloco de lnscritos ld contrôtôçüo Pl'lCÈì

0û0071/2024. l'.ls Frocessür PA994r9/2024 0R16Ef\¡: SECRETARIA í\'IUNICIPAL DA CULIU

AVISO

coNcoRRiNclA ñLrrRÔNlcA Ns 9 001/20¿s'ca

Av¡so .le pré-Quàlaficâção n" 0q001/2025-FQ
A soütt¿r¡a dc loffacnirutur¿ f: ll¿bità!;jo rl.ravr.is do Secrelilk) Munk¡p'll de

lnfr¿estruturâ e Habit¿ção, tôrna público, pðlô conhecinento dos interÈssâdos, qÙe ¿té o

rjia l2 d¡¡ frvrnsjro d; ?0?:i, ûstaril rcxlbendo os docurñ*rlto$ de ÞrÊ-qilalifitìatão dâ$

ùfipresa5 interessad¿s em llaftìc¡par cla Concsrrôtrí¡¡ Eletrô¡ica Ne 09001/2025'CE cojo

ebj;to dest¡ili-se å f)ré - Cìualll¡çðçâo vlsìhdQ å cont.atação de ehpresâ para

Lequalificação da drenagem conl buùiro, p¡vinìènt¿çào ë L¿iç¿das com ¿cess¡bi¡¡daL¡e d¿

Rui ¡lntonieta Fir-.1 nJ fli¡irro Sem ìerra no l)i$trrto rie Á¡¡ur Verde no Mr¡nicipio c1e

Gu¡iúir¿ - CE. Os documentos poder¡o ssr Èntreguc5 d¡ret¿melte na Comissão dÙ Licitãçio

dì Frefeitura Municif¡al clc Guairiba - CFl, J¡tuâdi¡ nô fìu¿ fledro À¡lgrsto, 53, Centro,

Guü¡uba - ct, dtntro do horárìo de 0gh00h¡n à! 14h00ûìin 0 [dital scri dispon¡bilizado

grôtu¡tåmeôte ¡t.avé5 {ios sitesì hltpl://n1un¡cipios-li(it¿(oe5 ice.(e.8ov br {Ítcrtal de

i¡Éit¿çôÉi dú tctlcf); https:/Àw¡w guaiúir¿ ce gov br// (site ofic¡al de ¡trefÉiturä Municipal

cte Guaiub¿ Cf;) e http!://wv/q'.¡ov.br/pnr:p/pt-br {po.tol Natioôôl de C:o¡r[r¿taçòeE

Priblicae.P¡iCP).

Guðiúba-Ct, 21. {:le j¿nqiro dÉ 2025.

J05f wÉl-1.ÍN6loN Dt Mf I'o 6oNçAivES JUI'JlC'¡R

Secret¿jrio dù lnfr¿estrulufir e liabit¿ção

AV|S0 D[ UCITAçÃO

c0NcoRRËNcrA PÚBLICA NÈ 2025.01.08.01

[clital de corltorrência Pública Ns 2025.01..08.01

A l'rehì¡tura MunidÞål dc lrâuçut ð, forrlt púhlico r¡uc slì cncontra à disporiçíio

dos interùssaclos o Ediial dù Concûrrôtrci¡ Púhlic¿ ¡l! 202501.0801, Tipo " Me¡or Preço

6lobai, dest¡nacla â contratação de enìÞresi esÞeciôl¡?ârla Flara exe'uçäo dr¡s serviços de

Coùstruç¿jo rie 50 Un¡cl¿des li¡b¡taciúnaie refercnte ao Pro8rûtrå MiÍh¿ ci¡s¿, Minh¿ ViLl¡

- ñurðl iÞlvlcNiv) no lÿunicípio cle lrruçub¡ - C[, qrre se re¿li¿¡rá àr:00h00ñ¡n clo (iiõ 06

de lcvcreiro dë 2025. Cl Edít¿l estùrá dilporrivel n0s sites: w!vÿ/ bll[olIìpr¿s'org b' ou

www,l.r:e,gov.irr, ¡ partir da datâ d¡ publicaçí;Q deste Aviso. lnforrnações pelo enrail;

l¡c¡ticao(@irðucubä.cc.8o!.t r-

lrãuÇuba C[, 21 dq ]¡núilo de 2025.

ÂDRIANÀ MËSQI.JITÀ RODR¡6UES

Agerte dc Contrati¡ç¡jo

PREFIITURA MUNICIP/\L D[ ITÀITIN6A

ËXtR¡dTÕ fJË CONTRATO

i_.

;,il

PRËFËTTURA MUNICIPAL DË IRACËMI\

ÊxTRÀ10 ÞË TIRMO ÀÞlTlVO

TOMADA D[ pREÇo N? 9/i2023 Exträto do 2! {seguildo} Terrno AdÌtivo ao Contr¡to ¡Je

ail,lzotl/tll. onlt:IMr ']orïrâda tl(ì Preço N' 009/2023. cONTRA]ANTÊ: Municipio dÙ

lr¿cema, atravÉs da 5eírelärli Mu'ìicipäl dà cultur¡, luriSlrn' f5Þottc e Juventurie'

co¡iIfi.¡i1,\Da: b.M. DÀ SIIVA 5ÉRV|çOS t CÕNSTRilçÕ85' inscrit¡ ñ0 cNl)l

n.e23,834.621/0001'76. oBJÊlor Coììtr¿ì(ação cle obra. e serviços de engenharia pata

erecut¿r ¿ construçào de 01 {unÂ) quôdr¡ de ðreìa a ser localiz¿da ro B¡ìrro Beirô'ßio' de

rcst¡onsal¡ilidade di Secret¡ri¡ de culturõ, Turismo, Esportc e luvcntude do 1ÿunicÍpio dÛ

lr¿¿erna.OprescDte lcrrnoAditivoobjetiváaplorrogaçijadoPrazodeVigÈnc¡¡doContr¿ln
èl¿r:11 dc Dilcrnbro dc 2025, rìos Lilrrno do àrt 57,911ì, ¡ilc¡so ll, ria Lc¡ Édûrðl ilý 8 606/9:'

AS;SINl\ PH.A CONIfiÀlÀNlÊr Ërâncl5ca Ëdna dÊ (¡rei.ot Ëerreirä - Secretária dì Cullurà,
.lì[¡smr¡, fsporte e Juvenhlde. ASglNA Pf:tA CONTRIiì AùAi .lulio.Cesâr Mâc3ri¡r de oliveírô -

rr.M, D;\ sitvÂ SERVIçOS Ë coNsrnuçöÊs ÞAlA l,o ADlTlvoì 30 de De2embro de 2025

PRIFEITURA MiJNICIPAt. D[ IRAUçUBA

Àv150 bE CHAMADA PtiBLICA Ne 2025.12.001 PC

À Socretaria Mun¡clpa¡ (te liduriâçlìo, rìo uso do suàs alribuiçðe5 lo8èis o fl¡rì

(uf¡ìprifÍento a t.ci :14 1.:11/2l Arl. 74 lñ(;i50 lv e ao que disÞõe o lrt l4 dà lel nç

'.n.9;ül2}a9 (Aßric(lÌurå F¿tnihar - l)NÀ[.), Resoluçã'r ÊNDn il' 0fil2020 e Dò5

Reroluçíies do ÊNOf relitl\¡âlì ¡o PNA[, e ôs demais normôs q{e regem i r:spêrjie c illi
[ondiçi]es previstðs no Ê.litð1, torna Público r{ue, rnÊ.li¡nte o Ëilitrl de Ch¡rnad3 Þúbirca

Nr 20;5.1i,001 f'c, receírerá clocumentaçáo pnrå {iredercianento, pelQ plr¿o dî 23 cic

jãrìeiro.le 2025 ãté.1.2 cle fevcrèiro cle ?0?l;, len.io como ohjelù a "Aquisitão Ce

gâneros alimentícir:s da ¡gririulturíl familidr e do errpreendedor familii'r rural, ¡raro o

;tÈndinento ôo lìro8rômô Nilcional cle Âlímenlaç¡io Êlcolðr'f¡N¡\É, d€ interes'e da

secrelà.¡a Munic¡pill cle Ëducaç:io de ltritì,lgä/CE" lnfornaçöes ¡diciorl¡is, bem como

[ópiô do Édital e de set¡s anexôs, estlio disponÍveis no endereço eletrònicoì

<httFsr//lvww.itôiti¡ìgã.ce.8ov br/iùclex.php>.

ItillrìnË¿-CEi 2l dri j¿rìelro d{'j 2025

FRANCISCO ARNAI.DO trRASll.[ltì0
Agente de Contratlçã0

/å,q
{, ri il

¿rrq ,ñrr{inb n.d. r:n !ðrilii¡'1. ¡5 ûrlneçl: {rïrônriù
h!t,://!Ýwnr,sor.ntlarleÉi.¡d¡dehnnl, tcb.Lidi€o oS¡0)12lú131001â)

o.iil¡ù{n ¡$ù,âd¿ ¡igirilþr¡r¡l:.oriff{r? M¡r ¡¡ I 1¡í, I d¡1 ?¡/08/¡lr{)1.

{1. ir$ù¡ ¡ llr¡sttunrrn de ihóÝ43 l¡ùhlir¡s Ù¡si¡.rt ICP lÌnlil
tcP
+-

EXTRATO DE GONTRATO NO 13,24. 12.27.00'l PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAlTlN VÉS

DA SECRETARIA DE SAUDE E A EMPRESA LIMP-TUDO SERVIç OS DE LIMPEZA E CONSERV
DE

EPP CNPJ No 03.825.354/0001'63. OBJETO: O OBJETO DAP RESENTE AVENçA CONTRA

EMPRESA ESpEcrALtzADA EM SERVIçOS DE COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIçOS DE SAUDE (RSS),

NAS UNTDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL' PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICíPIO OC |TA|TINGA - CE. CO NFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS

ANEXOS DO EDITAL. FUNDAMENTAçAO LEGAL: REGE-SE PELAS DtsPoslçÖES CONSTANTES NA LEI

FEDERAL NO 14,133/21 ALTERADA E CON SOLIDADA.. VALOR DO GONTRATO: cLoBAL Rý 214.924,32

DUZENTOS E QUATORZE MIL E NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAISETRINTAEDOIS
cENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DA PRESENTE CONTRATAçAO

SERÃO PAGAS COM RECURSOS ORIUNDOS DO TESOURO MUN ctPAL, COM A SEGUINTE RUBRICA:

1 3.02.10.302, 0'1 13.2.07 2.0000 / 19.02.10.301.0112.2.069.0000; ELEM ENTO DE DESPESAS: 3.3'90'39 00;

FONTE E RECURSOS: 1.500.1002.00 / 1.600 OOO.OO. PRAZO E EXECU çÃo: O PRESENTE CONTRATO
D 0

TERA V|GÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES CONSECUTIVOS, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA,

PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS PERíODOS, A CRITÉRIO DAS PARTES E MEDIANTE TERMO

ADIT IVO, OBSE
ATARIOS:

RVADO O ARTIGO 105 DA t.1l 14.133121. DATA: ITAITINGA/CF-,27 DE DEZEMBRO DE 2024

SIGN ANGELO LUIZ LEITE NOBREGA E MARK AUGUSTO LARA PEREIRA.

a\

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO - LtCtrAçÖES . Aviso de Licitação z 2025.12.001 PCl2025

PREFEITURA DE ITAITINGA - cE, AVISo DE CHAMADA PUBLICA, A SecretAriA MUNIC|PAI dE EdUCAçäO, NO

uso de suas atribuições legais
" "r

.urórimento a Lei 14.133/21 Art. 74 inciso lV e ao que dispöe o art' 14 da

Lei no 11.g47l2olg tÃérióürtrru Famitiar-- pÑne), Resolução FNDE n'0612020 e nas Resoluções do FNDE

relativas ao pNAE, e as demais normas qru ,"gàr ã espécie e as condições previstas no Edital, torna público que,

mediante o ED¡TAL DËðHAMAóÂ púal¡cÀ ñ" zozs.i2.001 Pc, receberá documentaç3gJ1tg^.t:denciamento,

pelo prazo de 23 de janeiro de 2025 atê 12de fevereiro de 2025,teÅoo como objeto a "AQUlslçAo DE GÊNERos

ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO CTT¡PNEEruOEDOR FAMILIAR RURAL' PARA O

ATENDTMENTo Ao pRoGRAMA NActoÑÀl or ALIMENTAçRo tscot-AR - PNAE, DE INTERESSE DA

sEcRETARtA MUNtclpAL DE EDUCAÇãò oe lrnlrlrucA/cÉ'. lnformações adicionais, bem como cópia do

Edital e de seus un""ãr, estão disponívã¡s no endereço eletrônico: <httpé://www'itaitinga.ce.gov.br/index'php>'

ft"¡tingá¡Ce ,21 de.ian"¡ré de 2025, Francisco Arnaldo Brasileiro - Agente de Contratação'

FUND9 MUñrctpAL DE pREVTDÊNcrA socrAL . rrArnNGApREV - aÞogqr,r.1n?^o.Rl4 - EDlrAL DE PUBLICAçÁo DE

cóÑ C essÄo DE. APosENTADoRIAI ED ITAL D E PU BLICA ç AO 12025

EDTTAL DE PUBLICAçÃO

o prefeito Municipal de ltaitinga/cE, no uso de suas atribuiçöes legais,_considerando o princípio da

transparência dosAtos púbiicos, torna püorùã'a ATo No 01 de 14 deJaneirode 2025, que concede benefício

de AposENrADoàiÄ'üolïñiÃn¡,n"Þon ¡DADE E rEMpo DE coNrRtBU¡çÃo coM PRovENros

INTEGRAIS a SEBASTIANA GOMES DE OLIVE¡RA MOURA, brasileira, casada, servidora pública municipal'

ocupante do cargo de Professora de Educação Básica 200 hs, admitida como servidora efetiva aos

o4logllgg7, classe c, Ref,06, matrícula no 01tott-0, lotada na secretaria Municipa!.d9 EdSaeão, inscrita no

RG: 200700 o47oo- ssp/cE e no cpF sob o No 505.760.623-91, residente e domiciliada à Rua Josmo Gurgel

Araújo, No g40, Bairro: Centro, ltaitinga - Ce, C"*e, CEP: 61,88ô-000., assim o faz com base no artigo 60' da

EC 4il03, c/c g 5o do artigo 40 da Constituição Federal de. 1988, c/c artigo 29 laLei 38412010, que dispõe

sobre a reestruturatão-" äirur¡ràcao oo-nei¡lme Þroprio de Previdência social dos servidores Efetivos do

Município de ltaitingå7ðe, ðlr artigé s1 aâtã"ü.sit200zique dá nova redação à Lei No 21512002 e adota outras

providências.'
Data de início do benefício: 20.03'2018

Publique-se no DOM.

Itaitinga/CE , 14 dejaneiro de 2'025'

DoM assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares-""'oril3¡"?uo?"
""#;íii{:ií,?i3;13Í,Î;,.}ff?i,i";13îJl3:'i¡'¿3 #ffi